MUNICÍPIO DE CIANORTE
CONCURSO PÚBLICO nº 001/2015

EDITAL Nº 012/2015

Dispõe sobre a Retificação do cronograma do

Concurso Público nº. 001/2015 para os cargos

de provimento efetivo do Quadro de Servidores

Públicos Municipais da Prefeitura Municipal de

Cianorte, Estado do Paraná, aberto pelo Edital

001/2015.

A Presidente da Comissão de Concurso Público da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A retificação do cronograma do Concurso Público nº 001/2015, alterando a previsão de
cronograma somente para os cargos com realização apenas de prova objetiva, permanecendo
inalteradas as datas previstas no cronograma do Edital 002/2015, para os de carpinteiro,
motorista, operador de equipamentos rodoviários e professor de educação física, conforme
segue:

ANEXO I - PREVISÃO DE CRONOGRAMA

  ETAPAS DATAS

Publicação da classificação final preliminar dos cargos com previsão

apenas de prova objetiva 10/12/2015

Prazo para recurso quanto à classificação final preliminar dos cargos com

previsão apenas de prova objetiva 11,14 e 15/12/2015

Prova Prática para os cargos de carpinteiro, motorista e operador de

equipamentos rodoviários 13/12/2015

Divulgação das notas preliminares da prova prática 17/12/2015

Publicação da classificação final definitiva e homologação final do

concurso dos cargos com previsão apenas de prova objetiva 18/12/2015

Prazo para recurso do resultado da prova prática 18 a 22/12/2015

Divulgação das notas definitivas da prova prática 18/01/2016

Divulgação das notas preliminares de Títulos do cargo de Professor de

Educação Física 18/01/2016

Prazo para recurso do resultado da avaliação dos títulos 19 a 21/01/2016

Divulgação das notas definitivas de títulos após julgamento dos recursos 01/02/2016

Divulgação da classificação final preliminar dos cargos de carpinteiro, 01/02/2016

motorista, operador de equipamentos rodoviários e professor de educação

física

Prazo para recurso do resultado da classificação final  preliminar 02 a 04/02/2016

Divulgação da classificação final definitiva dos cargos de carpinteiro,

motorista, operador de equipamentos rodoviários e professor de educação

física 22/02/2016

Homologação final do concurso dos cargos de carpinteiro, motorista,

operador de equipamentos rodoviários e professor de educação física 22/02/2016

Cianorte, 10 de dezembro de 2015.

MICHELLY POLIANA VIGUIATO PRICINOTTO

PRESIDENTE DA COMISSÃO